
１学期の折り返しを迎えました 
 日差しが強くなり、夏の訪れを感じる今日この頃です。来週からは７月となり、１学期も折り返

しとなりました。６年生は、６月１２日（水）１３日（木）の２日間，福島県会津若松方面に修学

旅行に行ってきました。運動会の練習と並行して計画を立ててきた６年生，学年目標の「自立」を

めざして、「自律・協働・挑戦」を意識して自主研修などに取り組みました。他にも４年生は総合

的な学習の時間に「津波避難タワーの見学」、社会科では「清掃工場の見学」に、３年生は社会科

の学習で「蒲鉾工場の見学」に、２年生は生活科の学習で「町たんけん」というように、校外で学

習する機会が充実しました。さらに、１６日（日）には、コミュニティセンターを会場に，防災マ

ップ作りが行われました。子供たちと町内会等の皆さんが居住地域を歩きながら，防災に関わる施

設について調べ，地図を完成させました。参加した子供たちからは「地域の防災について知ること

ができた。参加して良かった！」という感想が聞かれました。学校教育目標に掲げた「進んで社会

と関わる子供」の育成にも結び付けてまいりたいと思います。どうぞ、御家庭でも、これらの学習

についても話題にしていただけましたら幸いです。引き続き、７月も皆様の御理解と御協力を賜り

ますよう、よろしくお願いいたします。 

  

       

 

 

 

 

 

協働型学校評価重点目標：自分の良さに気付き、人のために行動できる栄っこ 

７月の行事予定  
１日（月）クラブ活動  

メディア・コントロールチャレンジ（～５日） 

２日（火）１年特別授業「食育」 

３日（水）SC来校 

 ５日（金）栄っこまつり（児童会祭り） 

８日（月）委員会活動 

９日（火）ふれあい面談①（児童との面談） 

全校５時限清掃無し（～７／１１） 

１０日（水）ふれあい面談②（児童との面談） 

SC来校 

１１日（木）ふれあい面談③（児童との面談） 

１２日（金）４年校外学習（震災遺構荒浜小）給食あり 

      ５年校外学習（オーケストラ）給食無し 

１５日（月）海の日 

１６日（火）全校５校時限15:00下校 

      大掃除週間（～７／１９） 

１７日（水）全校５校時限15:00下校  

SC来校 
１８日（木）全校５校時限15:00下校 

１９日（金）全校５時限 夏休み前最終給食 

夏休み前集会  

２２日（月）夏季休業日（～８／２５） 

      教育面談 

（保護者との面談～７／２１） 

８月２６日（月） 

短縮４校時限12:10下校 給食なし 

夏休み明け集会 

※行事予定は変更となる場合があります。その際は，メール等で連絡いたします。 

※ＳＣ：スクールカウンセラー 相談希望がある場合は，学校（２５８－８０８０教頭）まで御連絡ください。 

※校納金の口座振替日：７月1日（月） 前日までに残高を御確認くださいますようお願いいたします。  
 

７月の目標   【生活目標】話す人の目を見てしっかり聞きましょう。 

      【保健目標】夏の生活に気を付けよう。 

      【食育目標】暑さに負けない食事をしよう。 

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和６年６月２４日〈月〉７月号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

℡258-8080  FAX258-8059  

 全校児童数４３４名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 



 

 

 

６月の学校の様子を一部紹介いたします。教室の中だけではなく、学校の外でも数多く

の学習の機会がありました。また、見学先や地域の方々など、多くの方々から御指導をい

ただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～６月の子供たちの様子から～ 

６月２６日（水）引き渡し訓練 
 ６月２６日（水）１４：１０～１４：４０に引き渡し訓練を実施いたします。 

○ 児童クラブのお子さんも保護者の方にお引き取りをお願いします。 

○ 改修工事中につき、東階段しか使えません。そのため、上の階にいるお子さんから先に引き

取り、下の階へと御移動をお願いいたします。 

○ 引き渡しカードに記載されていない方が引き取る場合や，やむを得ない状況でどなたも 

引き取りができない場合は，連絡帳などであらかじめ担任にお知らせください。 

詳しくは学校からのお知らせをお読みください。 

～ 2 年 食育指導 ～ ～ 6 年 修学旅行 ～ ～ １年 プール学習 ～ 

～ 防災マップ作り ～ ～ ３年 工場見学 ～ ～ 教育実習生授業 ～ 

７月２２日（月）～２６日（金）教育面談 
 ６月５日付け「教育面談のお知らせ」でお伝えしましたとおり，７月２２日（月）～２６日（金）

に教育面談を実施いたします。 

○ 各学級からお配りした面談の日程表にて日時を御確認ください。 

○ 断水によりトイレが使用不可となり、仮設トイレを御使用いただく予定です。 

詳しくは学校からのお知らせをお読みください。 


